1

会 議 録

会 議 名
第 10 回 八王子市物の堆積等に起因する不良な生活環境の

改善に関する審議会

日 時
令和 6 年（2024 年）

7 月 26 日（金）

開

始
15 時 55 分

終

了
16 時５0 分

場 所 八王子市役所 議会棟 4階 第６委員会室

出

席

者

委 員

出石 稔 岸 恵美子      中井 信郎

守屋 清美 豊田 聡 勝村 昭光

吉井 英樹      仙田 秀樹     以上 8 名

事務局等

資源循環部長 小林 順一 保健所担当部長 鷹箸 右子

生活安全部長 山岸 研 福祉部長 立花 等

生活福祉担当部長 中嶋 徹

循環型都市推進専門管理官 木下 博文

廃棄物対策課長 河内 剛

廃棄物対策課課長補佐兼主査 土田 守

廃棄物対策課主査 丹下 諭

廃棄物対策課主査 三井 康平

廃棄物対策課主任 奈良田 惠子

欠席委員 0 名

議 事 等

１．議事等

（１）会長の互選について【議事】

（２）不良な生活環境の対応状況について【報告】

２．その他

公開･非公開の別

（１）会長の互選について【議事】：公開

（２）不良な生活環境の対応状況について【報告】：非公開（八王

子市附属機関及び懇談会等に関する指針第１２（２）及び八王

子市情報公開条例第８条（２）に該当）

傍 聴 人 なし

2

～開会～

・委員の出欠状況について事務局から報告。

・委員改選後、初めての審議会開催となるため、事務局から委員の紹介を行う。

・資源循環部長から挨拶。

・議事等の（２）報告については、八王子市附属機関及び懇談会等に関する指針

第１２（２）及び八王子市情報公開条例第８条（２）の規定に基づき、会議を

非公開にすることを説明。

→委員了承。

・会議録を作成し、非公開部分を除き公表することを事務局から説明。

→委員了承。

議事（１）会長の互選について

・豊田委員より、出石委員を会長にする旨の推薦があり、出席者に諮ったところ出

席委員の過半数が出石委員の会長就任を了承し、出石委員が会長に就任。

・出石会長が岸委員を職務代理に推薦、岸委員がこれを了承。

報告（２）不良な生活環境の対応状況について

→八王子市附属機関及び懇談会等に関する指針第１２（２）及び八王子市情報公開

条例第８条（２）の規定により、非公開

～閉会～

配布 資 料

（１）次第

（２）席次表

（３）八王子市物の堆積等に起因する不良な生活環境の改善に関す

る審議会委員名簿

（４）物の堆積等に起因する不良な生活環境の改善に関する審議会

八王子市出席者名簿

（５）不良な生活環境の対応状況について・・・資料１

（６）対応状況【三崎町】・・・ケース 1

（７）対応状況【散田町】・・・ケース 2

（８）対応状況【元八王子町】・・・ケース 3

（９）対応状況【子安町】・・・ケース 4

（10）対応状況【中野上町】・・・ケース 5